
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº: 01300.001567/2019-08

Partes: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI e o Conselho Nacional de
Desenvolvimento Cienơfico e Tecnológico - CNP

Espécie: Termo de Execução Descentralizada -TED Nº 697352

Objeto:

ERRATA do Primeiro adiƟvo ao Termo de Execução Descentralizada -  TED Nº
697352, Extrato de TED (SEI 4797916), de 31 de outubro de 2019, cujo Objeto:
"Transferência no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para
chamadas  de  projetos  de  cooperação internacional  em ciência,  tecnologia  e
inovação no âmbito do agrupamento BRICS (Brasil, Rússia, Índia, China e África
do Sul)" e com vigência do TED N° 697352 estabelecida equivocadamente para
dezembro  de  2023.  Conforme  Termo  AdiƟvo  nº  01  ao  Termo  de  Execução
Descentralizada  nº  14.0004.00/2019  (SEI  4779806)  a  vigência  do  referido
TED findará em 15 de setembro de 2023.

Crédito
Orçamentário:

VALOR TOTAL R$ 2.450.000,00
Natureza de Despesa 339039 e 33.90.20
Funcional  ProgramáƟca:  19.212.2021.6147.0001  -  PTRES:  090547  -  R$
250.000,00, FONTE - 0178

  Funcional Programática: 19.212.2021.6147.0001 - PTRES: 109547 -  172564 -
188126 - FONTE 0178 - R$ 1.200.000,00

  Funcional Programática: 19.571.2021.215L.0001 - PTRES: 090547 - FONTE
0178 - R$ 600.000,00

  Funcional Programática: 19.572.2021.20V6 0001- PTRES: 090632 - FONTE
0178 - R$ 400.000,00

Data  da
assinatura: 16/09/2019.

Vigência: 16 de setembro de 2019 a 15 de setembro de 2023.

Signatários:
BERNADO  SYLVIO  MILANO  NETTO  -  Diretor  do  Departamento  de  Assuntos
Internacionais e Cooperação e JOÃO LUIZ FILGUEIRAS DE AZEVEDO - Presidente
do CNPq.

Documento assinado eletronicamente por Priscilla Oliveira Pires, Economista, em 21/01/2021, às
21:27 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.mcƟc.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 6395525 e o código CRC B6796272.

SEI/MCTI - 6395525 - Extrato https://remoto.mctic.gov.br/f5-w-68747470733a2f2f7365692e6d637469...

1 of 2 21/01/2021 21:28



SEI/MCTI - 6395525 - Extrato https://remoto.mctic.gov.br/f5-w-68747470733a2f2f7365692e6d637469...

2 of 2 21/01/2021 21:28


